Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-07-2019
Insolventienummer F.10/19/97
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097193:F001
Datum uitspraak 12-03-2019
R-C mr. C. de Jong
Curator mr P. de Graaf

Algemene gegevens

Naam onderneming

Adams Food B.V. 12-04-2019
1

Gegevens onderneming

Oranjeboomstraat 266E 12-04-2019
3071 BN Rotterdam 1

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: een groothandel in voedings-en genotmiddelen, 12-04-2019
scheepsbenodigdheden, visserij-artikelen, overige machines, apparaten en 1
toebehoren voor industrie en handel.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft vooralsnog geen administratieve stukken ontvangen. 12-04-2019

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-04-2019

N.n.b.
ER



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
12-3-2019

t/m
5-4-2019

van
5-5-2019

t/m
15-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6,73 uur
2 6,60 uur
totaal 13,33 uur

Toelichting bestede uren

12-04-2019

1

12-04-2019
1

15-07-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Per 5 december 2012 is de heer B.S. Akin enig aandeelhouder en bestuurder
van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Onbekend.

1.3 Verzekeringen

Onbekend.

1.4 Huur

Onbekend.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door King Food B.V. vanwege onbetaald
gelaten facturen.

De curator heeft getracht met de bestuurder in contact te komen teneinde
(onder meer) de oorzaak van het faillissement te bespreken. De bestuurder
heeft evenwel nergens op gereageerd.

12-04-2019

1

12-04-2019

1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-04-2019

Personeelsleden

0 1

Vooralsnog is niet gebleken dat er persoonsleden in dienst zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-04-2019

Personeelsleden
1

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-6-2019

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 12-04-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 12-04-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 12-04-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn vooralsnog geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
N.n.b.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onbekend.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

12-04-2019

1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend. Vanwege het ontbreken van de administratie is dit punt vooralsnog 12-04-2019
niet te onderzoeken. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 12-04-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-04-2019

N.n.b.
1

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 12-04-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 12-04-2019
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 12-04-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 12-04-2019
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 12-04-2019
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 12-04-2019
1

5.8 Boedelbijdragen
12-04-2019

N.v.t. 1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t. 12-04-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 12-04-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 12-04-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 12-04-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 12-04-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 12-04-2019

1

6.6 Opbrengst

12-04-2019
N.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

12-04-2019
N.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 12-04-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de bestuurderis geen boekhouding ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: 29 januari 2016

2015: 2 februari 2017 (te laat)
2016: niet gedeponeerd
2017: niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering ter zake van volstorting is reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Onbehoorlijk bestuur staat vast omdat de jaarrekeningen 2016 en 2017 niet
zijn gedeponeerd. De bestuurder zal aansprakelijk worden gehouden om het
boedeltekort aan te zuiveren.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

12-04-2019

1

12-04-2019

1

12-04-2019

1

12-04-2019

1

12-04-2019

1

15-07-2019

2

12-04-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de bestuurder, de heer Bekir Siddik Akin, aangeschreven met 12-04-2019
het verzoek om contact op te nemen en om de administratie in te leveren. 1
Daarop is niet gereageerd.

Omdat de bestuurder niet over de Nederlandse nationaliteit beschikt is het niet
mogelijk een paspoortsignalering op te laten leggen.

Van de ABM AMRO Bank heeft de curator bankafschriften ontvangen. Uit de
afschriften blijkt dat de onderneming in de maanden voor het faillissement nog
actief was. De afschriften zullen nader worden onderzocht.

Uit de afschriften van de ABN AMRO bank blijkt dat de onderneming vlak voor 15-07-2019
datum van het faillissement nog actief was. Daarnaast staat vast dat de 2
jaarrekeningen over 2016 en 2017 niet zijn gedeponeerd. De curator zou hier

graag een toelichting op willen.

De bestuurder houdt zich ondanks aanschrijving door de curator

onbereikbaar.

De curator concludeert dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator
zal de bestuurder aansprakelijk stellen voor de aanzuivering van het
boedeltekort.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 12-04-2019
1

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.658,32 12-04-2019
1

€72.474,32 15-07-2019
2

8.3 Pref. vord. UWV
12-04-2019

1

N.v.t.



8.4 Andere pref. crediteuren

€1.161,37

(kosten faillissementsaanvraag)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 22.858,55

Een bedrag ad € 22.552,81 betreft de vordering van de aanvrager van het
faillissement.

€22.922,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Enkele crediteuren hebben een vordering ter verificatie ingediend.

I De curator heeft gesproken met een medewerkster van de Belastingdienst.

12-04-2019

1

12-04-2019

1

15-07-2019
2

12-04-2019

1

15-07-2019
2

12-04-2019
1

12-04-2019
1

15-07-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Trachten in contact te komen met bestuurder;
- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Aansprakelijkheidsstelling bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

15-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

12-04-2019

1

12-04-2019

1

12-04-2019
1

12-04-2019
1

12-04-2019

1

15-07-2019
2

12-04-2019

1

15-07-2019

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


